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Urmas Sukles valmistub
kandideerima oma nimekirjaga
Kaheksa aastat järjest Haapsalut juhtinudreformierakondlane Urmas Sukles on otsustanud
kandideerida järgmistel omavalitsuse volikogu valimistel tõenäoliselt oma nimekirjaga.
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

„Kavatsen kindlasti kandideeri-
da,” ütles Urmas Sukles eileLää-
ne Elule.

Suklese sõnul ei ole ta lõpli-
kult välistanudReformierakonna
nimekirjas kandideerimist, kuid
praegu peab ta mõttekamaks va-
limisliitu. „Oma nimekirjal on
üks suur põhjus,” ütles ta. „Olen
kombanud valimistele mineku
meelsust mitukuud, juba enne,
kui valitsus vahetus ja ennekui
Reformierakonnas tuuledpöör-
duma hakkasid, ja kahjuks pä-
ris mitmed aktiivsed inimesed
ei tahaReformi nimekirjas kan-
dideerimisest kuuldagi. See on
seotud Reformierakonna eelmi-
se juhtkonnaellu viidudpoliiti-
kaga nii majanduses kui ka re-
gionaalses mõttes.”

„Mulle tundub, et oma ni-
mekirjaga saab laiapõhjalisema
esindatuse. Inimesi ei piira see,
et peavad olema seotud mingi
partei kitsa poliitikaga,” seletas
ta, lisades, et see on ka võimalus
paremakoalitsiooni saamiseks.

Oravast veteranlinnapea
Sukles on Haapsalu linnapea ol-
nud 1993–2002 ja 2009. aastast
praeguseni – kokku üle 16 aas-
ta. 1999. aastast kuulub ta Re-
formierakonda. Viimastel vali-
mistel sai Sukles üle 800 hääle
ehk peaaegu poole rohkem kui
populaarsuselt järgminekandi-
daat Peeter Vikman.

Veel mõni kuu tagasi ei olnud
Sukles kindel, kas ta üldse uuesti
volikokku kandideerib, kuid Ri-
dala vallaga ühinemineandis te-
ma sõnul uue motivatsiooni. „Tu-
leb huvitav aeg. Uus suur oma-
valitsus, Eesti suurim linn tuleb

ju ilusasti töölepanna. Japanna
nii tööle, et Ridala külad ei jääks
fookusest välja,” rõhutas ta. „See
on tõsine väljakutse.”

Kes veel tema nimekirjas kan-
dideerib, Urmas Sukles ei öel-
nud. „Paneme esialgu nimekir-
jakokku ja kui sest asja saab, siis
tulemenimedega välja,” ütles ta.

Küsimuse peale, kuidas oma
nimekirjaga kandideerimine
suhteid Reformierakonnaga
mõjutab, kehitas Sukles õlgu.
„Reformierakonnast välja astu-

da ma ei kavatse. Kui Reformi-
erakond tuleb oma nimekirja-
ga, siis meie mõtted on suures-
ti ühtsed ja koalitsioonipartne-
rina ei ole probleemi,” ütles ta.

Keskerakond läheb võitma
Suklese konkurentidest on kõi-
ge suurem eeltöö tehtud Kesk-
erakonnal. „Keskerakond läheb
Haapsalus valimistele tugeva-
ma nimekirjaga kui iial varem.
Meie vedajateks on Haapsalust
kolmik Karilaid–Vikman–Saar-

soo ja Ridala poole pealt Janek
Hiiemäe,” ütles keskerakondla-
ne Jaanus Karilaid.

„Kui ma Haapsallu tulin, oli
Keskerakond siin tugevuselt nel-
jas. Oleme positsioone järjestpa-
randanud ja viimati olime vali-
mistel teised. Kui pronks ja hõ-
be on jubakäes, siis seekord soo-
vime loomulikultkulla maitset
tunda saada,” sõnas Karilaid.

IRLi viimaste valimiste linna-
peakandidaadi Merle Mäesalu sõ-
nul ei ole erakond veel põhimõt-

telisi otsuseid valimisteks teinud.
„Väga põgusalt olemealustanud
ettevalmistusi ja läbirääkimisi,
aga me ei ole isegi Ridalaga rää-
kinud, kas nad on IRLi nimekir-
jas või tuleb mingi valimisliit,”
ütles ta.

Endine Ridala vallavanem
Toomas Schmidt ütles, et kavat-
seb kandideerida. „Tõenäoliselt
ikka kandideerin, sest tahan jäl-
gida, mis sest ühinenud Haap-
salust ja Ridalast tuleb. Aga ot-
sust, kellega, ei ole veel teinud.”

Viimaseid nädalaid Refor-
mierakonnapeasekretäri ame-
tit pidav Ridala reformiera-
kondlaste juht Reimo Nebo-
kat kuulis Suklese plaanist al-
les ajakirjanikult ega osanud
seda kuidagi kommenteerida.
„Reformierakond tuleb otse loo-
mulikult kohalikel valimistel
oma nimekirjaga välja,” kinni-
tas erakonna Läänemaa piirkon-
na juhtLauri Luik eile õhtul. Ta
lisas Suklese plaani kommentee-
rides, etkandideeridapoliitilis-
tele ametikohtadele, üritades sa-
mal ajal jättamuljet enese apo-
liitilisusest, oleks silmakirjalik.

„Me ei näeküll ühtegi arvesta-
tavat põhjust, miks Reformiera-
konna Haapsalu piirkonna juht
Urmas Sukles, kes äsja soovis saa-
da erakonna juhatuseliikmeks ja
kes on meiekohalikku meeskon-
da linnas hästi juhtinud, peaks
nüüd kuskil mujal kandideeri-
ma,” ütles Luik.

Urmas Sukles usub, et suudab oma
nimekirjaga teha parema tulemuse
kui erakonnaga. ARVO TARMULA

Suklese nimekirioleks erakonnale löök

Jaanus Karilaid Keskerakond:
Kui Sukles teeb valimisliidu, nõr-
gestab see otsustavalt Refor-
mierakonna nimekirja. Vaada-
tes tema häältesaaki ja panust
linna arengusse, oleks Suklesest
ilmajäämine Reformierakonna-
le fataalne.

Merle Mäesalu IRL: See
oli väga ootamatu. Sukles on ju
ometi Reformierakonna piirkon-
najuht ja kandideerinud ka era-
konna juhatusse. Eelkõige näitab
see, et ta tahab väga uuesti lin-
napeaks saada, ja samuti seda,
et Reformierakond ei ole tema
jaoks väga võidu peale minek.

Eestirootslaste delegatsioon kohtub täna Rootsi kuningaga
Eestirootslaste delegatsioon is-
tus eile õhtul laevale, et täna pä-
rastlõunal kohtuda Stockholmis
Rootsi kuninga Carl XVI Gustafi-
ga ning anda talleüle eestiroot-
si kultuurikandja tiitel ja Hans
Pöhli medal.

Kultuurikandja tiitli otsustas
eestirootslastekultuurinõukogu
Rootsi kuningale anda juba ke-
vadelkuninga sünnipäeval. Ees-
tirootslastekultuurinõukogu ju-
hi Ülo Kalmu sõnul on tiitel ja
medal eestirootslaste tänu ku-
ninga toetuse eest.

„Kuningas on eestirootslaste
tänuväärne toetaja. Läbi Gustav
VI Adolfi fondi on ta toetanud

meie muuseumide ja kirikute
taastamist ning haridust,” rää-
kis Kalm.

„Juba esimesel kohtumisel
eestirootslastega 1992. aastal
Noarootsis läksid Carl XVI Gus-
tafi julgustavad ja toetavad sõ-
nad kõigile südamesse,” lisas ta.

Hans Pöhli medali üleandmi-
ne viibis, sest Ülo Kalmu sõnul
on kuninga ajakava aasta või roh-
kemgi ette planeeritud.

Pöördumise sooviga kuninga-
gakohtuda jamedal talleüle an-
da saatsid eestirootslased saat-
konna kaudu kuningakojale ke-
vadel jaseptembris tuli teade, et
17. jaanuaril on kuningal võima-

lik delegatsioon vastu võtta. „Et
Tema Majesteet isiklikult otsus-
tas, et soovib meid vastu võtta,
on minu meelest eestirootslas-
tele suur au,” ütles Kalm.

Eestirootslaste delegatsioon
on kolmeteistliikmeline, sinna
kuuluvad eestirootslaste kultuu-
rinõukogu liikmed ja Eestis te-
gutseva organisatsiooni Svens-
ka Odlingens Vänner Estland
(Rootsi Hariduse Sõbrad Eestis)
juhid. Eestist asub teeleüheksa
inimest, ülejäänud lisanduvad
Rootsis.

Carl XVI Gustafvõtab delegat-
siooni vastu kell 14.15. „Tsere-
moonia on tavaliselt pool tun-

di, aga eks Tema Majesteet ot-
sustab, kui pikalt ta meiega koh-
tub,” rääkis Kalm.

See on esimene kord, kui ku-
ningas eestirootslaste delegat-
siooni Stockholmi kuningalos-
sis isiklikultvastu võtab. Varem,
kui eestirootslased on Stockhol-
mis kuningale kirja viimas käi-
nud, on nadküll lossis vastu võe-
tud, kuid kuningaga silmast sil-
ma kohtunud mitte.

Kuningaga kohtunud on ees-
tirootslased siiski varemgi, sest
1992. ja2002. aastal külastas Carl
XVI Gustafkoos kuninganna Sil-
viaga Läänemaad.

Kaire Reiljan
Carl XVI Gustafkäis Läänemaal viimati 2002. aastal, kui ta avas
pidulikult Rannarootsi muuseumi. ARVO TARMULA



ARVAMUS

JUHTKIRI

Valimisliit kui
pragmaatiline valik

Reformierakondlane ja Haapsalu linna-
pea Urmas Sukles teatas eile, etkandi-
deerib omavalitsuse volikogu valimis-

tel tõenäoliselt väljaspool oma erakonda.
Uudis oleks seegi, et kokku juba 16 aastat Haap-

salu eesotsas seisnud mehel jätkubveel tahtmist
linnapeaks kandideerida. Võib arvata, et ilma hal-
dusreformita ei oleks ta sellist otsust teinud. Nüüd
on tänu Ridalaga liitumisele ees uued väljakutsed
jareformivõimalused.

Et Sukles kavatseb ilma Reformierakonnata kan-
dideerida, on paljudele kindlasti kergemat sorti
šokk. Urmas Sukles on Reformierakonna võrdku-
ju vähemalt Läänemaal. Hõõrumisi Suklese ja Re-
formierakonna suhetes on ette tulnud juba aas-
taid, aga oleks siiski vale arvata, et Sukles prae-
guse lahkukolimise ette võtab armastuse otsasaa-
mise pärast. Tegemist on pragmaatilise otsusega.

Tõsi, Sukles ei ole kunagi varjanud oma vastu-
meelsust erakonna tagatoa, Tallinna kontori sah-
kermahkri suhtes. Viimastel aastatel on ta ka kri-
tiseerinud erakonna majandusja regionaalpolii-
tikat. Aga just äsja sai Reformierakonna juhiks
Hanno Pevkur, keda Sukles avalikult toetas, nii
et tal võiks olla oma erakonnaga rohkem põh-
justrahul olla kui näiteks viimaste valimiste eel.

Ilmselt arvab Sukles, kelle jaoks Haapsalu
on ilmselgelt tähtsam kui erakond, et ilma
Reformierakonnata kogub ta rohkem hääli

kui erakonna nimekirjas. Kaks valimistsüklit ta-
gasi olid sellises olukorras rahvaliitlased, viimati
IRL. Mõlema maine oli rahva seas läinud nii keh-
vaks, et oma nime varjamisega arvati saavutavat
valimistel paremaid tulemusi.

Võib arvata, et Reformierakonna olukord on
parem – toetab neid juväga suur osa eestlasi. Ei
saa aga unustada vana tõde, et kohalikel valimis-
tel mängivad määravat rolli hoopis teised väärtu-
sed kui riigikogu valimistel.

TEISED LEHED
Signe Kivi: ikka seljaga vaataja
poole, ikka sohu jarappa
EPL. Uue saabudes hakkame endist rohkem armastama. Nii
on see olnud „Welcome to ESTonia” märgiga, eelmiste peami-
nistrite japresidentidega ning nimede ja logodega, kirjutab
endine kultuuriminister Signe Kivi oma arvamusloos, arut-
ledes Eesti märgi üle. „Vaatan videot. Hallid udused maasti-
kud, kidurad põõsad, tuul… Inimesed minemas kuhugi ee-
male – ikka seljaga vaataja poole, ikka sohu ja rappa. Mis maa
see on? Jah, meil ongi enamjaolt pime jarõske ilm, me ole-
me depressiivsed – see tähendab tõsised ja töökad –, me va-
jame oma ruumi ega armasta „naha alla pugemist”. Eestimaa
loodust, loomi ja linde oskame visualiseerida, aga inimest?

Näitamegi maailmale oma nukramat nägu, pöörame sel-
ja ja läheme ära. Aga tahame juEestisse talente jaresidente,
välisinvesteeringuid ja itimehi Indiast. Kas me neidära ei eh-
mata? Veidi positiivsust japarema pildi pakkumist ei teeks
paha. Töövestlusele minnes ei hakka me ju esimese asjana
rääkima, et meil on üürivõlg, tarbime iga päev rahusteid ega
salli silmaotsaski vastuvaidlemist. CVsse kirjutame ikka, et
oleme suure pingetaluvusega, tulemuslikkusele motiveeri-
tud ja hindame meeskonnatööd.

Üks ühine omadus on meil veel: uue saabudes hakkame
endist rohkem armastama.”

LAUSELAEN
„Kui Pärnumaa, siis Pärnumaa,
ega otsusele kätt ette pane, aga
mina pean ennast läänlaseks.”
Jüri Lõuna-Läänemaalt, LE, 14. jaanuar2017

Avaliku raha kulutamine –

vaid võimulolijate õigus?
Eelmise aasta viimasel Haapsalu linnavolikogu istungil hakkasid kohalikud
rahvaasemikud menetlema 2017. aasta tähtsaimat eelnõud – linna eelarvet.

Heino Tamm
linnakodanik

Sellele volikogu koosseisule
jääb tänavuse aasta linna-
eelarve vastuvõtmine vii-
maseks, sest sügis toobkaa-

sa uued kohalike omavalitsuste vo-
likogude valimised.

Kuna tegemist oli eelarve esimese
lugemisega, seadusandja aga annab
võimalusekolmeks lugemiseks javo-
linikele on antud aega kahe lugemi-
se vahel tehaka eelarvele parandus-
ettepanekuid, on vara veel peenhää-
lestatultkonkreetsetes tuluja kulu-
numbrites sorida.

Mõistagi juhitakse linna just eel-
arve kaudu, mis on linna juhtimi-
se põhilisi logiraamatuid, jaeelarve
prioriteedid väljendavad võimuloli-
jateväärtusi ning eelistusi. Esmapil-
gul tundub, et Haapsalul läheb häs-
ti. Selle aasta kavandatav eelarve-
maht on 12,046 miljonit eurot, mis
on 3,86% suurem möödunud aasta
mahust ja selle raha eest peaks saa-
ma palju ära teha.

Põhitegevuse tuludeks on kavan-
datud 11,43 miljonit eurot. Suurima
osa tulust ehk 59,4% moodustavad
maksud. Võrreldes 2016. aastaga on
planeeritud maksutulu tõusuks 3,3%.

Eelarve kuludest üle poole ehk
50,7% moodustavad kulud haridu-
sele –kasv 13,9%. Järgnevad vaba aeg
jakultuur 18,9%, valitsemine 11,1%
ja sotsiaalkaitse 8,9%. Sealjuures on
tähelepanuväärne, et sotsiaalkaitse
kulutused vähenevad prognoositult
13,0%.Arusaamatuks jääb kulurida
nimega „avalik kord ja julgeolek”,
mis väheneb järgmisel aastal oluli-
selt – 37,5%.

Nagu eespool mainitud, saab 2017.
aasta olema sellele võimukoalitsioo-
nile aruandeaastaks, aga koalitsioo-
nileppejärgseid suuri investeeringuid
eelarve paraku eikajasta. Ka Eesti va-
bariigi juubeliaasta ootuses ei planee-
ri linn tähelepanuväärseid investee-
ringuid. Üks plaan siiski on – raja-
da EAS SA sihtfinantseeringu abiga
summas 25 000 eurot raekoja parki
lipuväljak. Kahtlen, kas selle suure

jooneliseprojekti realiseerimine nii
väikese rahaga ikka õnnestub?Linna
eelarvest suuremadväljaminekud in-
vesteeringuteks on planeeritud põhi-
kooli uue hoone jaTallinna maantee
ning Tamme tänavaristmiku ehita-
mise kulude katteks, mõlemale ob-
jektile 100 000 eurot.

Linna teede ja tänavate remont on
rahapuudusel juba aastaid problee-
miks. Kui võimaluselmingit remonti
ikka ette võetakse, tuleks seda enam
tõsiselt kaaluda objektide valikuid.
Jääbarusaamatuks, millisedolid lin-
navalitsusel kaalukeeled, kui järgmi-
se aasta investeeringute nimistusse
lülitatiRüütli põigust jaWiedemanni
tänavalt juurdepääsuteeehitus Karja
10, 8 ja 6 juurde. Need objektid ei ka-
jastuüheski linna arengukava eelis-
tuses ega ka linna eelarvestrateegias
aastateks 2017–2021. Veelgi enam –

juurdepääsutee ei ole ka linna tee-
de nimistus. Kohalike omavalitsus-
te finantsjuhtimise seadusest tulene-
valt tulebeelarve seletuskirjas esitada
selgitused eelarve eelnõus jaeelarve-
strateegias erinevate andmete erine-
vuste kohta. Kas nende kahe objek-
ti näol on tegu linnavalitsuse võimul
püsimise sissepoole suunatudehk nii-
öelda kodurahukulude hulkakuulu-
vate rahaeraldistega?

Riik ootab omavalitsuste eel-
arvetes suuremat läbipaist-
vust.Kaks aastat tagasi saa-
tis rahandusministeerium

kõigile omavalitsustele soovitused,
kuidas koostada kohalikust eelar-
vest kodanikule arusaadav ja lühi-
ke ülevaade.

Lühiülevaade aitab inimestelpa-
remini mõista, kust tulevad oma-
valitsustepeamised tulud jamille

le need kulutatakse. Tegemist on
ühe osaga avatud valitsemise part-
nerluse tegevuskavast, suurenda-
maks avaliku raha kasutamise lä-
bipaistvust ja arusaadavust kogu-
kondlikul tasandil.

Eelarve lühiülevaade on väga ka-
sulik töödokument, mis võimaldab
nii kogukonnal kui ka omavalitsus-
juhtidel saadakiiret ja kokkuvõtlik-
ku ülevaadet jooksvaeelarveaasta ra-
haasjadest.

Paraku on Haapsalu linnava-
litsus seda rahandusminis-
teeriumi soovitust ignoree-
rinud ja eelarve läbipaistvu-

se teed senini läinud ei ole. Jälgides
volikogu istungeid, on jäänud rah-
vaesindajate ükskõiksetest nägudest
mulje, et neilgi on eelarve ridadest
arusaamisega raskusi. Arvan, et ma
ei eksi, kui ütlen, et volinikel puu-
dub üldse arusaam, kui palju, kelle-
le ja milliseid kulutusi valitsus ka-
vandab. Jääb arusaamatuks, miks va-
litsus teeb meelega rahvaesindusele
sisulise osalemise eelarveprotsessis
keeruliseks. Kas ei kuma siit vastu
täitevvõimu käsitlus volikogust kui
loomult juba ebakompetentsest ja
tülikast, ent vältimatustkogust, ke-
da tema võhiklikkuse tõttu ei tohi-
gi linnavalitsemise peensustesse pü-
hendada? Mis siis veelkõigist kodani-
kest rääkida, kui üks õigusriigi alus-
talapõhimõte on, etkirjaoskaja ko-
danik peab suutma seadusest kõr-
valise abita aru saada? Kui nii, siis
miks võib linnaeelarve erandina ol-
la täielikult salakeelne?Väga küüni-
line on öelda, et kuna linnal läheb
hästi, oleks kõigi detailide arusaada-
vaks tegemine elanikkonnale tohu-
tu ressursi raiskamine.

Lõpetuseks on mul siiras soovitus
linna juhtidele: vaadake, kuidas tei-
sed sarnased linnad, näiteks Viljan-
di, Paide, Kuressaare, oskavad koosta-
da lakooniliselt arusaadavaid ja häs-
ti loetavaid eelarveid. Ehk on see ka
Haapsalus võimalik?

Kas ei kuma siit vastu täitev-
võimu käsitlus volikogust kui loo-
mult juba ebakompetentsest ja
tülikast, ent vältimatust kogust?

Eesti aasta väljakutse – ollaELi eestkõneleja

Enn Eesmaa
riigikogu
aseesimees

Alanud aasta saab Eestile
olema mitut moodi olu-
line.

Sügisel ootavad ees ko-
halikud valimised, kuid veel enne
valimisi tuleb meil korraldada edu-
kas eesistumine Euroopa Liidus. Ees-
til on esimest korda võimalusalates
selle aasta juulist täitaEuroopa Nõu-
kogu eesistuja rolli. Tegemist on vas-
tutusrikka ülesandega, kus eesistu-
jal tuleb suunata kõiki liikmesriike
ühiste seisukohtade kujundamise-
le, tehes seda iga liikmesriigi huve
arvestades. Kuid ühistele seisukoh-
tadele jõudmine pole veel eesistuja
rolli tipp.Kokkuleppeid tulebesinda-
da jakaitsta läbirääkimistelEuroopa
Komisjoni jaEuroopa Parlamendiga.

Eesistumisperioodi jooksulkülas-
tavad Eestit nii ELi kõrged ametni-
kud kui ka liikmesriikide tipppolii-
tikud.Juulist oktoobrini toimub Tal-
linna Kultuurikatlas 11mitteametlik-
ku ministrite kohtumist ja seitse kõr-
getasemelist konverentsi. 30 000 vä-
liskülalist on oodata veel paarisajale
üritusele. See tähendabrahvusvahe-
lise meedia tähelepanu, midapeame
igal võimalikulmoelära kasutama.

Üritusi toimublisaks ka parlamen-
dihoones–plaanis on kuus traditsioo-
nilistkonverentsi, kuid juba järgmi

se aasta algusse on planeeritud ELi
parlamentide spiikrite konverents
ja peasekretäride istung.

Kõik see annab Eestile suurepära-
se poliitilise platvormi algatada meie
jaoks olulisi arutelusid.Eesistumise
ajal on planeeritud peamiste fookus-
teemadenaühtne turg ja digitaalne
turg, elahendused ja infoühiskon-
na edendamine ning idapartnerite
tugevam sidumine Euroopaga. Ees-
ti on võtnud sihiks tutvustada end
rahvusvaheliselt uuendusmeelserii-
gina. Näiteks võib juba juulis kohata
Tallinna tänavail vähemaltkaht ise-
juhtivatväikebussi.

Eesti võtab ELi eestkõneleja
rolli juulisüle Maltalt jaan-
nab selle 2018. aasta jaanua-
ris edasi Bulgaariale. Eesti

peateemad eesistumisperioodil kat-
tuvad suures osas Malta omadega. Nii
onka Maltaleolulisteks teemadeks
eesistumise ajal ühtne (digitaalne)
turg, julgeolek janaabruspoliitika.

Kuid peale korraldusliku poole
peab Eesti olema eesistumise ajal val-
mis ka kohe reageerima sündmuste-
le, mis toimuvadEuroopa Liidus või
mõnes selle liikmesriigis. Nii pidid
näiteks meie lõunanaabridlätlased
oma eesistumise ajal tegelema nii

eskaleerunud migratsioonikriisiga
kui ka Pariisis Charlie Hebdo toime-
tuses toimunud terrorirünnakuga,
kus hukkus 12 inimest.

Peagi saabuv eesistumine pole
Eestile alanud ootamatusteta. Esial-
gu 2018. aastaks planeeritud eesis-
tumine nihkus kuus kuud ettepoo-
le põhjusel, et eelmise aasta juunis
toimunudEL liikmelisusereferendu-
mil otsustasid britid lahkuda Euroo-
paLiidust. Nüüdvõib jubaüsna kind-
lalt öelda, et Eesti eesistumise ajale
langeb just Suurbritannia lahkumi-
se menetlus Euroopa Liidust. Kuid
kokkulepetele tuleb jõuda ka teis-
tel olulistel teemadel. Nii ootab ees
kokkuleppe sõlmimine küsimuses,
mis puudutab uut varjupaigasüstee-
mi reformi (Dublini määrus), mille
eesmärgiks on tagada võrdsem põge

nike jaotamine liikmesriikide vahel.
See, kuidas me mõne kuu pärast

Euroopa Liidu eestkõnelejana eespool
mainitudülesannete jakohustustega
hakkama saame, sõltub meie ühtsest
koostööst valitsuskabinetis, toetusest
riigikogus ja rahva võimekusest ko-
haneda kiirelt muutuvate oludega.

Soovin alanud aastaks meile kõigi-
le senisest suuremat ühtekuuluvus-
tunnet, positiivset meelt ja edukõi-
ges, millega meil silmitsi tuleb seista.
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IDUETTEVÕTE

Haapsalu massaaživoodi
tootja sai hiigelturu lävele
Haapsallase Priit Aigro firma SMARTdo OÜ sõlmis detsembris lepingu, mille alusel hakkab
India tervisetehnoloogia keskus InnovatioCuris reklaamima massaaživoodit healBED.

Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

CB Health Access on rahvusva-
heline projekt, mis aitab siitkan-
diriikide tervishoiutehnoloogiat
uutele turgudele. „USA, Lõuna-
Korea, India ja Uganda,” loetles
projekti Eesti-poolne eestvedaja
Piia Vettik-LeemetTartu Bioteh-
noloogia Pargist sihtturge.

SMARTdo kandideeris India
programmi. „Saatsin SMARTdo
tooteinfo India konsultandile,
kes oli parajasti Soomes. Ta tuli
Eestisse jaHaapsallu voodit oma
silmaga vaatama, isegi kaks kor-
da. Konsultant oli jubaideest vai-
mustunud ja vaimustus kasvas
veel, kui ta voodit nägi,” rääkis
Vettik-Leemet.

Nüüd on SMARTdol ja India-
poolsel partneril InnovatioCuris
Ltd-l koostööleping India turu-
le sisenemiseks sõlmitud. „Nad
püüavad leida India turu jaoks
meditsiinitehnikat, et Indiarah-
va tervist parandada ja vähenda-
da tervishoiukulusid. 1,23 miljar-
di elanikuga Indiariik on selle

asja tõsiselt ette võtnud,” selgi-
tas Priit Aigro.

Oma valdkonnaiPhone
Voodi töötati välja TERE kompe-
tentsikeskuses, mis on Tallinna
ülikooli, selle Haapsalu kolledži,
Haapsalu linna, siinse taastusra-
vihaigla ja valdkonna ettevõte-
te ühisprojekt. Voodi tööstusdi-
sainilahenduse autorid on Arvo
Pärenson, Raivo Hein ja Taavet
Pärenson.

Vibroakustikat on maail-
mas uuritud juba 1980. aastate

lõpust, kuid seadmete tootjaid
palju polegi. „Toodetakse sarna-
seid seadmeid, aga neil on ter-
ve rida miinuseid. TERE kompe-
tentsikeskus püüdis likvideerida
seniste seadmete miinused ja li-
sada disaini. Sisuliselt on heal-
BED selle valdkonna iPhone,”
rääkis Aigro.

Näiteks olid varem sellistel
seadmetel toasuurused helivõi-
mendid – seadmed olid tõelised
kobakad. HealBED näebaga väl-
ja nagu elegantne lamamisvoo-
di, kõlarid on peidetud.

Viimane suurem täiustus teh-
ti voodile suvel. Enne oli tarkva-
ra kombineeritud Saksa päritolu
diskoritarkvarast, Soome tark-
varast javeel mitmestprogram-
mist. „Saime EASist innovatsioo-
niosaku ja lasime seadmelekirju-
tada oma tarkvara. Lõpuks tegid
selle töö ära Mehis Küla Tallin-
na ülikoolist jaJaanKoppe Haap-
salukolledžist,” sõnas PriitAig-
ro ja lisas, et nüüdkontrollitak-
se ise kogu tarneahelat.

Aigro on käinud mitmel ter-
visetehnoloogia messil heal-
BEDi tutvustamas. Kõige täht-
samaks ürituseks peab ta seni-
käidutest sügisel Soomes Lah-
tis peetud esimest üleilmset vib-
roakustika konverentsi, kuhu
tulidkokku juhtivad teadlased
üle maailma.

„Meil õnnestus oma voodi
seal välja panna. Tagasiside oli
hea. Kiideti, et oleme teinud vä-
ga vaikse seadme.

Toronto ülikooliprofessorLee
Bartel, kes on üks maailma mõju-
kamaid muusikameditsiinitead-
lasi, säutsus pärast Twitteris, et

healBED on suurepärane vibro
lounge,” rääkis Aigro.

Toodetakse Haapsalus
Aigro sõnul on pool aastat tehtud
tutvustus-ja arendustööd, kuid
kasutuses on 10 000eurone seade
praegu vaid Värska sanatooriu-
mis. Veel üks seade on ettevõt-
tel demoüritusteks, kuni küm-
ne voodi osad on laos ootamas.

Aigro sõnul tehakse suurem
osa voodi detaile Haapsalu ette-
võtetes ja Haapsalus pannakse
voodidka kokku.

Vibroakustika mõju kinnitab
terve hulk teadusuuringuid, nii
et seda ei saa pidada alternatiiv-
meditsiiniks. Uuringutega saab
tutvudaTallinna ülikoolikodule-
hel. Priit Aigro toob vibroakusti-
ka näite loodusest endast.

„Kassinurr on üks vibroakusti-
kateraapia alusideid. Kassid nur-
ruvad, kui neil on valus, kui poe-
givad või on stressisituatsioonis,
ja see aitab.” Sedagi on teadla-
sed uurinud.

„Ülikool koostööpartnerina
on väga super olnud,” lisas ta.

SMARTdo võitis meditsiini-
iduettevõtete konkursi
SMARTdo meeskond võitis sTARTUp Biotech 2016 meditsiini-iduettevõte-
tekonkursi, mille korraldas Tartu Biotehnoloogia Park teist aastat järjest.

sTARTUp Biotechi eesmärk oli kokku viia eluteaduste ettevõtjad ja hu-
vilised. Ürituse alguses peeti idee/toote/teenuse tutvustamisring, pärast
mida jaotati mentorid meeskondade juurde ja algas aktiivne ideede eda-
siarendamine. Mentoriteks olid nii Eesti (Indrek Tammeaid, Andrus Tasa,
Olga Tšubrik, Sven Parkel) kui ka välismaised eluteaduste valdkonna men-
torid (Olaf Gerber, Tom Schmit, Greg Mathers, Neil Thomas).

SMARTdo pälvis mentorite kõrgeima hinnangu – nii äriideele, selle teos-
tatavusele, turuvalmidusele kui ka esitlusele.

Priit Aigro (keskel) põhitöö on praegu helimassaaživoodi tutvustamine. PIRET RÄNI

Lihula postimaja vahetab omanikku
SideoperaatorTelia müübLihu-
las ettevõttelekuuluva postima-
ja, tehinguni loodetakse jõuda
lähiajal.

„Põhimõtteliselt on tingimu-
sed kokku lepitud, aga tehing
on veel sõlmimata,” ütles Telia
rendi-ja omandisuhete juht Jüri
Lobjakas. Kes maja osta soovib,
sedaLobjakas ei öelnud.

Lääne Elu andmeil ostab maja
Kõmsilt Lihulasse laienenud osa-

ühing Greencube, kes on kuul-
sust kogunud puidust moodul-
majade tootmisega.

„Meil on üks äge äriprojekt
tulemas Lihulasse,” kinnitas
Greencube’i juht Henri Bek-
mann. Kuigi maja pole veel
Greencube’ioma, onBekmann
sinna juba üürnikud leidnud.

Maja teisele korrusele on
plaanitud ööbimistoad. Hoo-
nesse kolib Konsumi majast

tagasi ka postkontor. „Loode-
tavasti saame neile ka varase-
maga võrreldes ruumi juurde
anda,” ütles Bekmann. „Ja kõr-
valolevale, sellele kõige magu-
samale kontoriruumile on te-
gelikult kaks tahtjat. Keldrikor-
rusel tahab üks härrasmees ha-
kata pidama jõusaali, saun, pe-
su-ja riietusruumid on seal ju-
ba olemas.”

Urmas Lauri

Postimaja
onLihulas
müügis
olnud paar
aastat.
URMAS LAURI

Läänlane
võitis
Otepää
suusamaratoni

Läänemaa harrastussuusataja
Jaanika Paalmäe (suusaklubi
Sula) võitis laupäeval naiste
konkurentsis Otepääl peetud
40kilomeetrise klassikalises
sõiduviisispeetud öömarato-
ni. Meestest võitis suusama-
ratoni kahekordne olümpia-
võitja Andrus Veerpalu.

Üllatuslik võit
Paalmäel kulus maratoni läbi-
miseks 2 tundi ja 38 minutit.
Teisena lõpetanud Tea Pärnik
kaotas Paalmäele 48 sekundi-
ga. Kolmandal naisel Katrin
Juurakul kogunes kaotust ligi
veerand tundi. Võrdluseks –

Veerpalul kulus sama raja lä-
bimiseks 1 tundja 59 minutit.
Raskel Tehvandi kolmekilo-
meetrisel kunstlumest ringil
võttis maratonisõidu ette 11
vaprat naist 83 mehe kõrval.

Paalmäe tunnistas, et ma-
ratonivõit oli tema enda jaoks
suur üllatus. „Arvasin, et Tat-
jana Mannima tuleb ka sõit-
ma ja temale poleks küll
vastu saanud,” ütles Paal-
mäe. Mannima sõitis mara-
toni lühikest ehk 20kilomeet-
rist sõitu ja võitis selle ajaga
1 tundja 8 minutit. Paalmäe
rääkis, et sõitis teisena lõpeta-
nud naisel kohe esimesel rin-
gil eest ära. Vahepeal kärises
vahe ligi pooleteisele minu-
tile, kuid lõpus hakkas vahe
vähenema. Lõpuks jäi naisi
lahutama48 sekundit.

Hästi pidavad ja libisevad
klassikasuusad valmistas Paal-
mäele ette määrdemeisterRe-
ne Rõõmus. „Tegelikult dis-
tantsi lõpus suusk enam hästi
ei libisenud, sest käskisin Re-
nel suusa alla panna ühe tei-
se määrde, mis võistluse lõ-
pus enam hästi ei töötanud,”
tunnistas suusataja.

Ehkki Läänemaal on täna-
vusel talvel lumegaüsna keh-
vad lood, on Paalmäe otsinud
võimalusi suuski alla panna
väljaspool maakonda. „Olen
käinud kunstlumel suusata-
mas Pärnus Jõulumäel, Tartus
jamujalgi,” selgitas ta. Suusa-
kilomeetreid on ta enda sõnul
kogunud umbes 500.

Risti mees kuues
Meestest lõpetas Ristilt pärit
ja JuhanLuki näpunäidete jär-
gi suusaklubis Sula harjuta-
nud Norman Pirk kuuenda-
na. Kaotust Veerpalule kogu-
nes 14minutit.

Kuigi nimetus ütleb, et te-
gemist oli öömaratoniga, siis
päris nii see sõna otseses mõt-
tes siiski polnud. Suusatajad
lähetati rajale prožektorite
valguses kell 17. Viimased
suusatajad lõpetasid mara-
toni alles kella 21 paiku.

Kristjan Kosk

JaanikaPaalmäe. Erakogu
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ŠKODA FABIA STYLE
ERIPAKKUMINE al 10 390 €

Kuumakse alates 104 €

ÖKONOOMNE JA PRAKTILINE. Keskmine kütusekulu 4,6-4,7 l/100 km.
Suurim pagasiruumi maht omas klassis - kuni 1150 l.

STIILNE. Red Dot Disainiauhind,
15kerevärvi – 125 värvikombinatsiooni!

SIMPLY CLEVER

SOODNE PIDADA! Škoda on soodsaimate ülalpidamiskuludega
automark Eestis! (TNS Emor, Car Brand Health Estonia 2014-2016)

TIPPTASEMEL VARUSTUS! Fabia Style’il on üle 20 turvalisus-ja mugavusvarustuselemendi
nagu konditsioneer, esiistmete soojendus, pardakompuuter, Start-Stop funktsioon, kiirushoidik,
elektrooniline juhitavuskontroll ESC, värvilise puutetundliku ekraaniga raadio "SWING",
6 turvapatja, tehase alarm, kaugjuhtimisega kesklukustus, Function-pakett jm.

300
Škodat Eesti laos

kampaania.skoda.ee

Krediidi kulukuse määr on 2,7% aastas järgmistel näidistingimustel: vara hind 8658,33 € + käibemaks, sissemakse 15%, jääkväärtus 30%, lepingu periood 5 aastat, tagasimaksete arv 60, lepingutasu 160 €, kuumakse 104.00 €, fikseerimata
intress 1,99% aastas + 6 kuu Euribor. Liisingu pakkuja on Swedbank Liising AS. Enne lepingu sõlmimist tutvu tingimustega www.swedbank.ee/liising, vajadusel konsulteeri pangakontoris. Reklaamis kasutatav pilt on illustreeriv.

ŠKODA Eesti mobiilirakendus
ŠKODA Tallinn •Tallinn, Paldiski mnt 73 / Pirni 1 • Telefon: 6808 222 • auto@skoda.ee
ŠKODA Laagri • Pärnu mnt. 543, Laagri • Telefon: 6837 070 • auto.laagri@skoda.ee
Aasta Auto AS • Tartu, Sepa 24 A • Telefon: 7308 000 • info@aastaauto.ee
MollerAuto Pärnu OÜ • Pärnu, Välja tn. 3 • Telefon: 4476 140 • parnu@skoda.ee
MollerAuto Viru OÜ • Jõhvi, Narva mnt 143 • Telefon: 6808 200 • viru@skoda.ee
MollerAuto Viljandi OÜ • Viljandi, Tallinna mnt 45 • Telefon: 4355 340 • viljandi@skoda.ee
Warma Auto OÜ • Kuressaare, Tallinna 82a • Telefon: 4530 120 • info@warmaauto.ee www.skoda.ee facebook.com/skodaeesti
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AASTA KOKKUVÕTE

Taeblas tänati
maakonna
parimaid sportlasi
Reede õhtul tänas spordiliit Läänela Taebla kultuuri-ja
spordikeskuses maakonna läinud aasta parimaid sportlasi.

Kristjan Kosk
kristjan.kosk@le.ee

Noormeeste kategoorias valiti
Läänela juhatuse ja 18 kohali-
ku spordiklubi häälte liitmisel
parimaks maletaja OttomarLad-
va. Läänela tegevjuhi Ülle Lassi sõ-
nul tõiLadvale maakonnaparima
noorsportlase tiitlimale rahvus-
vaheliseks suurmeistriks kuuluta-
mine möödunudaastal. Peale sel-
le mängis Ladva edukalt mitmel
male suurturniiril. Üheks neist
oliBalti tsoonitur-
niir, kus 19aastane
Ladva sai kolman-
dakoha. Ladva ise
Taeblas meenet
vastu võtmas pol-
nud, sest on prae-
gu ajateenistuses.
Noormeeste kategoorias kandi-
deeris maakonna parimaks 23
noormeest.

Rahvahääletusel sai enim hää-
li motosportlane Robin Särg, kes
kihutab tänavu Itaaliakarditoot-
jaLenzokarti tehasemeeskonnas.

Naiskond napilt
meeskonna ees
Neidude hulgas hinnati kõige
kõrgemalt noore epeevehkleja
Carmen-Lii Targamaa saavutu-
si. Targamaa või-
tis Eesti kadettide
epeenelikuga ok-
toobri lõpus Aust-
rias Klagenfurtis
Euroopa karika-
etapi. Espoo Eu-
roopa karikaetapilt on tal ette
näidata individuaalvõistluse tei-
ne koht. Targamaa kogus enim
häälika rahvahääletusel.

Lõppenud aasta parimaks
võistkonnaks kuulutati vehk-
lemisklubi En Garde naiskond
koosseisus Katrina Lehis, Nel-
li Paju ja Maarja Konrad, kelle
saavutuseks on hõbemedalEes-
ti meistrivõistlustel. Naiskonna
liikmeidTaeblas kohal ei olnud,
preemia võttis vastu treener He-

len Nelis-Naukas. Treeneri sõnul
arvas ta ise, et parimaks valitak-
se hoopis En Garde’imeeskond.
„Ilmselt on Eesti naiskonna edu
ka meie klubi naiskonnale tii-
vad andnud,” kommenteeris Ne-
lis-Naukas.

Lõppenud aasta parimaks see-
niorsportlaseks valiti lauatenni-
sist Heikki Sool japetanker Ma-
rina Vallik. Sool võitis Põhja-Eu-
roopa veteranidemeistrivõistlu-
sel pronksmedali. Vallikkuulub
petangis Eesti paremikku.

Harrastussportlase kategoo-
rias valitiparimaks meheks ral-
lisõitja MarkoKukuškin, kes või-
tis mullu autospordiliidu kor-
raldatud rahvasprindi võistlu-
se. Naiste hulgas hinnati kõige
kõrgemalt Ly Märssi, kes võitis
mullusel Haapsalu maratonil
naiste arvestuses esikoha. Rah-
vahääletuse võitis Kädi Raadla,
kes oli Kõrvemaa neliküritusel
lühikestel võistlusmaadel kok-
kuvõttes parim naine.

Aasta noortetreeneriks valiti
jalgpallitreenerAavo Tomingas.
Tema kasvandik Rimo Hunt on
esindanudEesti rahvuskoondist
seitsmel korral.

Sportlikemaks pereks
valiti perekond Uspenski
Spordielu edendajaks valiti spor-
dibaaside juhtTarmo Tuisk, kel-
lel oli olulineroll vehklemishal-
li valmimisel. Teiseks kohaliku
spordielu edendajaks sai vehk-

lemistreener Helen Nelis-Nau-
kas kirgliku pühendumise eest
vehklemise õpetamisel ja kõr-
getasemeliste sportlaste vormi-
mise eest.

Klaasist tahvelanti üle ka jalg-
rattaklubile Paralepa, kelle kor-
raldatud esimene Haapsalu ui-
sumaraton valiti lõppenud aas-
ta parimaks spordisündmuseks.
Uisumaratoni tegi eriliseks asja-
olu, et tegemist oliEesti esime-
se merejääl sõidetud uisumara-
toniga. Peale selle tuli korralda-
jailmaratoni ajal võidelda tuge-
va lörtsisaju ja sulailmaga.

Aasta sportlikemaks pereks
valiti perekond Uspenski. Isa Aap
on maadlusklubis Dünamo tree-
ner. Lisaks on ta kümnekordne
Eesti meister maadluses, samu-
ti kuulub talle maail-
mameistri-
võistlus-
te kaks
pronksi ja
kaks hõbe-
medalit su-
mos.

Pereema Kris-
tiine on edukalt
võistelnud Lääne-
maa firmaliigas ja
kuulub linna esin-
dusnaiskonda korvpallis. Kak-
sikutest pojad Robin jaKevin te-
gelevad samuti aktiivselt spor-
diga. Robin saavutas 15aastaste
Eesti meistrivõistlustelkolman-
dakoha Kreeka-Rooma maadlu-
ses. Kevin oli samal võistlusel
kaheksas.

Vanem tütar Kertu Uspenski
oli Läänemaa ühisgümnaasiumi
tüdrukutekorvpallinaiskonna lii-
ge, mis pälvis mullu Läänemaa
koolispordi liidukorvpalli meist-
rivõistlustel teisekoha.

Noorem tütar Kata Ria Us-
penski saavutas Läänemaa jä-
relkasvuvõistlustel kergejõusti-
kus oma vanuseklassis kolmanda
koha. Märgitud kategoorias osu-
tus parimaks ratsutamise tree-
ner Ann Meriste White.

Spordielu edendajaks
valiti spordibaaside juht
Tarmo Tuisk, kellel oli roll
vehklemishalli valmimisel.

Esimene Haapsalu
uisumaraton valiti lõp-
penud aasta parimaks
spordisündmuseks.

Kõik laureaadid said tänutäheks klaasist meene. 3 × ARVO TARMULA

Läänemaa parimaks neiuks valiti vehkleja Carmen-Lii Targamaa.

Sportlikemaks pereks valiti perekond Uspenski.

Haapsalu põhikool võitis koolide saalijalgpalliturniiri
Peale pikka talvevaheaega hak-
kasid Läänemaa koolid kolman-
da õppeveerandi esimesel nädalal
kohe sportima. Esimeseks võist-
luseks uuel kalendriaastal oli
Haap salus toimunud 7.–9. klas-
side Läänemaa koolispordiliidu
saalijalgpalliturniir. Turniirist võt-
tis osa kaheksa võistkonda.

Esimesest alagrupist jõudsid
kohamängudeni Haapsalu põhi-
kooli I võistkond jaRidala põhi-
kool. Teine edasipääseja selgus
alagrupi viimaseskohtumises Ri-
dala jaTaebla vahel. Haapsalu põ-
hikool oli edasipääsu jubakahe
võidu javiigiga lunastanud. Taeb-
la vajas edasipääsuks võitu, Ri-
dalalepiisas viigist, ja justviigi-
liselt see mäng ka lõppes. Taeb-
lale tulinapilt kolmas koht.

Teises alagrupis oli seis samu-
ti pingeline. Siin tegid kaks pa-
remat, Lihula jaRisti, omavahel
viigi. Kes võidab alagrupi, jäi vii-
mase mängu, Risti ja Haapsalu
põhikooli II võistkonna otsusta-
da.Risti suutis võitanii, et edes-
tas Lihulat väravate vahe võrd-
luses kõigest ühe väravaga. See-
ga Risti esimene, Lihula teine,
head mängu näidanudPalivere
napilt kolmas.

Poolfinaalide avavaatus oli
ülimalt pingeline. Risti pääses
2:0 juhtima, kuid Ridala poisid
näitasid sisu ja tulidviimase ka-
he minutiga kaotusseisust viigi-
ni. Finaali pääseja pidid selgita-
ma penaltid. Siin olid Risti poi-
sid täpsemad ja sillutasid tee esi-
koha kohtumisele. Teises poolfi-

naalis oli Haapsalu põhikool 3:0
üle Lihulast.

Viiendakoha teenis kogu tur-
niiri sümpaatselt mänginud Pa-
livere põhikool, alistades oma
koduvalla naabergümnaasiumi
Taebla 2:0. Pronksikohtumises
võitisLihula gümnaasium Rida-
la põhikooli 4:1.

Finaalis võitis Haapsalu põ-
hikooli I võistkond Risti põhi-
kooli 3:0.

Peakohtunik Aavo Tomingase
sõnul mängiti välja aegade kõi-
ge pingelisem 7.–9. klasside saa-
liturniir. „Kuigi poolfinaalidesse
said alagruppide kaks paremat,
oleks võinud vabalt finaalis män-
gida ka võistkonnad, kes lõpuks
selgitasid välja viiendakoha,” üt-
les Tomingas. Jaanus Getreu Turniiri võitis Haapsalu põhikooli esimene võistkond. ERKKI LASS

LÜHIDALT
Maleliit valis
aasta tegijaks
perekond Ladva
Eesti male-
liit kuulutas
pühapäeva
õhtul toi-
munud pi-
dulikul ma-
leaasta lõ-
petamisel välja
2016. aasta parimad Eesti ma-
les. Maleaasta tegijaks 2016 sai
panuse eest Eesti malesse Lää-
nemaa perekond Ladva.

„Perekond Ladva pälvis tiitli
oma malele pühendumuse eest,”
teatas maleliidu esimees Hend-
rik Olde. Lisaks noore suurmeist-
ri Ottomar Ladva (pildil) suurepä-
rastele saavutustele väärib pere-
kond tunnustust ka Ottomari isa
Ailar Ladva pikaaegse panuse eest
Eesti malesse –Ailar Ladva on ol-
nud Eesti delegatsiooni juht male-
olümpial ja mitmetel noorte tiitli-
võistlustel, samuti sõidutanud Ees-
ti noori Euroopas toimuvatele tiit-
livõistlustele. Kristjan Kosk

Kallas ja Salf said
meistrivõistlustelt
pronksi
Laupäeval Lasnamäe kergejõus-
tikuhallispeetud Eesti U16 ja U18
vanuseklasside meistrivõistlusel
võitsid Haapsalu kergejõustiku-
klubi õpilased kaks medalit.

Kuni 16aastaste tüdrukute kon-
kurentsis võitis Keity-Liina Kal-
las kõrgushüppes pronksmeda-
li.1.59 ületamisega. Kõrgus 1.62
jäi alistamata. Võitis Kelly-Anete
Koik 1.65ga.

Hanna-Liisa Salf sai kuni
16aastaste tüdrukute hulgas tei-
vashüppes samuti pronksi, ületa-
des kõrguse 2.60. Kallas oli 2.50ga
neljas. Teivashüppe võitis Jaanika
Roosimägi 2.85ga.

Kristjan Kosk

Kuusk võitis
Stockholmis turniiri
Kristina Kuusk võitis pühapäeval
Stockholmis turniiri, olles finaalis
parem Julia Beljajevast.

SAF-Pokalen MK-satelliitturnii-
ril jõudsid nelja parema hulka kaks
eestlannat – Julia Beljajeva jaKris-
tina Kuusk – ning kaks sakslannat.

Beljajeva võitis poolfinaalis
Alexandra Ehlerit ja Kuusk Ricar-
da Multereri ning see tähendas, et
turniirivõiduselgitasid eestlannad
omavahel. Finaalis võitis Kuusk
Beljajevat torgetega 15:11. Nel-
li Paju oli üheksas. UrmasLauri

Laskurid võtsid
Muda Karikal
üksteiselt mõõtu
Nädalavahetusel Haapsalus pee-
tud MudaKarika nimelisel laskmis-
võistlusel võtsid üksteiselt mõõtu
ligi poolsada laskurit. Kõige esin-
duslikuma võistlejateriviga oli
esindatud harjutus 40 lasku õhu-
püstolist naistele. Tulejoonel käi-
sid kuu aega tagasi võistkonnaga
Eesti meistriks tulnud Triin Kuusik,
Kaisa Kuusik ja Kerli Neljas. See-
kord jäi peale Triin Kuusik, kes la-
si 370 silma. Kerli Neljas lasi 357
silma ja oli kolmas.

Kahe koondislase vahele pres-
sis end kogenud laskurKaidi Saar-
na, kes kogus 360 silma. Kaisa
Kuusiku laskmine ebaõnnestus
ja 338 silma ei andnud paremat
kuuendastkohast. Pingeline heit-
lus medalitele käis ka harjutuses
60 lasku õhupüstolist meestele.
Võistluse võitis Rio olümpial 25.
koha saanudkaitsejõudude spor-
diklubi esindanud Peeter Olesk
565 silmaga. Vastavalt teise ja
kolmanda koha said Rain Raidna
(kaitsejõudude spordiklubi) ja Raul
Erk (Männiku laskurklubi), kes mõ-
lemadkogusid 555 silma. Raidna
kasuks rääkis viimase seeria pa-
rem tulemus. Ühesilmalise kao-
tusega jäi neljandaks Haapsalu
mees Jaago Kajalainen.

Kristjan Kosk
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Ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval

Toimetuse aadress:
Posti 30, 90504 Haapsalu.
Toimetus 473 7222,
kuulutused jareklaam 473 7111,
e–post info@le.ee
Kodulehekülg: www.le.ee

Peatoimetaja Andrus Karnau
Toimetajad Kaie Ilves, Lemmi Kann,
Kaire Reiljan, Urmas Lauri, Tarmo Õuemaa
Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja Tiina Liiv
Korrektor Heli Tammik
Fotograaf Arvo Tarmula

Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
RaamatupidajaVilma Höövel
Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,
SEB EE62 1010 6020 0251 5004

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimeta-
da jaselguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse
pn@eall.ee või tel 646 3363.

Lääne Elu 17. jaanuar 2017

UUS JA UHKE
KONTORIMÖÖBEL

AJ pakub juba 40 aastat parimaid sisustuslahendusi töökohtade kujundamisest kuni montaazini.
Pikaajalised kogemused muudavad meid oma ala asjatundjateks. Meie valikus on üle 15 000
toote kontorisse, kooli, lattu ja tööstusele. Vaata ajtooted.ee
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Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topeltsuuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 €/kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee
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Kultuuriteated

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores lepp 28;
kask 35; okaspuu 33 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Nigula Saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.
Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

30–70 cm toores lehtpuu, hind al
30 €, metsakuiv okaspuu al 35 €,

tarne al 10 rm, transport hinnas.
3meetrine küttepuu, tarne al 30 tm.
Tel 502 4895.

Müüa 3 m küttepuid (hall lepp, kask,
saar) koos kohaleveoga. Hind kokku-
leppel. Samas müüa saetud-lõhutud
küttepuid mitmes pikkuses (hind al
27 €/rm). Kohalevedu. Tel 505 3786.

Puidubrikett 960 kg alus 149 €. Pui-
dugraanul 990 kg alus 185 €. Roh-
kem infot kodulehelt balticpellet.ee,
või tel 5891 5954. Hinna sees koju-
vedu Läänemaal.

Otse tootjalt. Pakitud küttematerjal:
puidubrikett al 133€, turbabrikett,
pellet jaklotsid. Vedu. Tel 506 8501.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta.Tel 5373 1117.

OSt
Läänemaa Jäätmejaam ostab vana-
paberit, pappi ja kilet 20 €/t. Avatud
E–R 9–17, L 9–14. Tel 5668 1436.

Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Ostan või rendin ajaloolist kalapüü-
giõigust. Kõik pakkumused oodatud.
Tel 5857 5060.

Taebla Vanametallis aasta alguse
kampaania raames romusõiduki
hind al. 95 €/t. Auto arvelt maha
võtmine kohapeal. Vedu kokkuleppel.
Info tel 5684 4145 või 5620 0240.
www.taeblaauto.ee.

autOd
Müüa 4 VW velgedel rehvi, mõõt
185/65/14. Hind 100 €.

Tel 5341 2912.

KinniSvara
Posti 21, Haapsalu,

www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD
ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Triovara Halduse OÜ
ostab põllu-ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Müüa soodsalt 3toaline korter Lihu-
las. Hind 8900 €. Korter on heas kor-
ras. Aadress: Ristiku tn 1, Lihula.
Tel 5621 4375.

Ostan 2toalise korteri. Tel 551 6283.

teenuS
Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Korstnapühkimisteenus.
Tel 5567 4532. Helistada E–R
kell 8–17!

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Tel 53477919.

Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt 27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.
Tel 473 3055, 5557 4519.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev.ee.

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

AHJUEHITUS OÜ
Korstnapühkimisteenus,

pottsepatööd, konsultatsioonid,
küttesüsteemide

eksperdihinnangud,
lõõriuuringud korstnakaameraga,

www.pottsepp.com
Tel 5660 5869.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Viin ära teie majast, korterist jakeld-
rist kodumasinaid, vana mööblit, me-
talli, ehitusprahti jms. Lammutustööd.
Hind kokkuleppel. Tel 5802 9660.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Teostame korterite ja eramajade
kõiki sisetöid, sealhulgas väiksemaid
remonditöid. Küsi julgelt lisainfot
tel 5632 7955.

Ehitusfirma Developing OÜ
* katuste renoveerimine,
* fassaaditööd,
* majade ehitus,
* üldehitus.

Tagame kvaliteedi. Pakume
koostööd korteriühistutele.

Tel 5373 7796.
www.developing.ee

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

tööpaKKuMine
OÜ Helm võtab tööle ehitustöölisi
ja abitöölisi ehitusele.
Tel 5666 0149, info@helm.ee.

Nigula Piim OÜ pakub tööd lüpsjale
Leediküla farmis. Töö vahetustega,
neli tööpäeva, kaks puhkepäeva.
Infotel 5341 2122.

Firma otsib E-kategooria autojuhti
Tallinna–Rootsi liinil. Tel 5656 5050.

MetS
OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

KiriKuteated

EELK KOgUdUSEd
HAAPSALU T, 17. jaan kl 18.30 toom-
koor (Jaani saal). R, 20. jaan kl 9 hom-
mikupalvus (Jaani kirik); kl 17 sega-
koori proov (Jaani saal). L, 21. jaan
kl 16 piibel köögis kokkusaamine (Jaa-
ni maja). Piiblitunni peab õp. K. Eng-
man (eelregistreerimine 5358 3276).
P, 22. jaan kl 11 jumalateenistus ar-
mulauaga. Teenivad piiskop Tiit Sa-
lumäe jaTeno Ilves (Jaani kirik). Kan-
teslei avatud E, K jaR kl 9–15 Kooli 6.
KULLAMAA P, 22. jaan kl 11 ju-
malateenistus (kogudusemaja).
LIHULA P, 22. jaan kl 11 jumala-
teenistus armulauaga.
HANILA P, 22. jaan kl 15.30 juma-
lateenistus Virtsu seltsimajas.
MäRjAMAA K, 18. jaan kl 15 pal-
vus (Kuuda hooldekodu); kl 17 pihi-
aeg; kl 18 missa (kogudusemaja). N,
19. jaan kl 7.30 missa (koguduse-
maja). R, 20. jaan kl 7.30 missa (ko-
gudusemaja). P, 22. jaan kl 11 mis-
sa; kl 11 pühapäevakool (koguduse-
maja). E, 23. jaan kl 7.30 missa; kl
18 palvetund (kogudusemaja). T, 24.
jaan kl 7.30 missa (kogudusemaja).
NOAROOTSI P, 22. jaan kl 14 ju-
malateenistus.
PIIRSALU P, 22. jaan kl 13.30 (ko-
gudusemaja).

NõVA P, 22. jaan kl 11 missa 3.
pühapäeval pärast ilmumispüha.
PIIRSALU P, 22. jaan kl 13.30 ju-
malateenistus.
MIHKLI P, 22. jaan kl 14 jumala-
teenistus.
MARTNA R, 20. jaan kl 16 piibli-
lood Martna raamatukogus. Lugu
Salomonist. P, 5. veebr kl 13 juma-
lateenistus armulauaga; kl 14 kogu-
duse koori proov (kogudusemaja). E,
6. veebr kl 17.30 juhatuse koosolek
(kogudusemaja). Koguduse kantse-
lei avatud T kl 10–13.
RIDALA P, 22. jaankl 11 pühapäeva-
koolitund; kl 13 jumalateenistus ar-
mulauaga (pastoraat). E, 30. jaan kl
18 kirikukoori proov (pastoraat). Ko-
guduse kantselei avatud T kl 14–17.
LääNE-NiguLa N, 19. jaan kl
9.30 hommikupalvus kogudusema-
jas. P, 22. jaan kl 11 pühapäeva-
kool; kl 12 jumalateenistus armu-
lauaga.
KIRbLA P, 5. veebr 5. pühapäev
pärast ilmumispüha kl 15 missa
(kogudusemaja).
VORMSI P, 22. jaan kl 11 jumala-
teenistus (kogudusemaja).

EAÕK KOgUdUSEd
HAAPSALU P, 22. jaan kl 10 liturgia.

l TERVIS JA SPORT
Fra Mare Day Spa basseini- ja
saunapark on suletud.
Ootame Sind taas alates 23. jaa-
nuarist. spa@framare.ee.

Spaahotell Laine vee- ja sauna-
keskus on suletud. Ootame Teid
taas alates 22. jaanuarist kell 13.

l TAnTSUÕHTUd
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): Oleme suletud. Ootame Sind
taas alates 23. jaanuarist. www.fra-
mare.ee.

Restoran blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
8.–22. jaanuaril talvepuhkusel,
restoran suletud.

l KULLAmAAL
Kullamaa kultuurimajas
19. jaan kl 18 Jaak Ellingu filmiõhtu.
Stanley Krameri komöödia „Meele-
tu, meeletu maailm”.
Filmiõhtu kõigile tasuta.

l TEATER
Haapsalu kultuurikeskuses
18. jaan kl 19 Ugala lavastus „Tasu-
jad”, pilet 14 € ja 11 € Piletilevis ja
Pileti maailmas.

Haapsalu kultuurikeskuses
18. jaan kl 12 Ugala lavastus „Võlur
Oz”, pilet 11 € eelmüügis Piletilevis
ja Piletimaailmas.

l RAAmATUKOgU
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt ja
kojulaenutuse osakond (Posti 3) ja
lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15.
P suletud. Raamatulaenutuspunkt
sotsiaalmajas (Kastani 7) avatud
T 14–17 ja R 11–14.
Vaata www.lib.haapsalu.ee.

Teatame kurbusega, et lahkus
abikaasa, isa ja vanaisa,

veterinaararst
Jaakkaisel

21.3.1940–13.1.2017.

Mare lastega

Ärasaatmine kolmapäeval,
18. jaanuaril kell 12

Lihula kultuurimajas.

Jaakkaisel

Sügav kaastunne, Mare, Kaarel,
Pille, Liispet jaKaspar.

Matsalu külarahvas

Mälestame lahket ja abivalmis
naabrimeest

JAAKKAISELIT
ning avaldame kaastunnet
Marele ja lastele peredega.

Tõnne jaKöise pered

Avaldame kaastunnet
Marele abikaasa

JAAK KAISELI
surma puhul.

Lihula Lilltikandi Selts

Avaldame sügavat kaastunnet
Marele ja lastele
perekondadega

JAAKKAISELI
kaotuse puhul.

Oleme leinas teiega.

Jaan jaAgni

Mälestame
JAAKKAISELIT.

Avaldame kaastunnet Marele.

Töökaaslased Karuse kolhoosi
päevilt

Sügavkaastunne Marele
ja lastele peredega

JAAKKAISELI
kaotuse puhul.

Mare jaArvo Miilmets

Üle pihlapuu helgib hõbekuu.
Taevas on tuuletu, öö on nii hääletu.
T. Vettik

Mälestame pikaaegset head
laulumeest

JAAK KAISELIT.
Siiras kaastunne omastele.

Lihula meeskoori
mehed naistega ja dirigendid

Mälestame head sõpra
JAAK KAISELIT.

Sügav kaastunne Marele
ja lastele perekondadega.

Prk Jänes

Avaldame sügavat kaastunnet
perekond Kaiselile
JAAK KAISELI

kaotuse puhul.

LC Lihula

Mälestame kauaaegset
Läänemaa loomaarsti
JAAKKAISELIT.
Avaldame kaastunnet

Marele abikaasa ja
lastele peredega isa ja vanaisa

kaotuse puhul.
Läänemaa loomaarstid ja

veterinaarkeskuse pere

Jaakkaisel
Mälestame.

Sügav kaastunne omastele.

Matsalu koolipere

Südamlik kaastunne
Marele ja laste peredele kalli

abikaasa, isa ja vanaisa
JAAKKAISELI

kaotuse puhul.

Aino, Kristi ja Merle

Kuigi läksid igavikku,
mälestus on meiega.

Teatame sügava kurbusega, et
lahkus meie kallis abikaasa,

ema ja vanaema
URVE LEHTSAAR

6.3.1939–12.1.2017.

Leinavad lesk ja tütar perega

Ärasaatmine reedel,
20. jaanuaril kell 11

Martna kirikus.

EELK Martna Püha Martini
kogudus avaldab sügavat
kaastunnet oma endisele

töötajale Lea Kärsonile ema
URVE LEHTSAARE

(6.3.1939–12.1.2017)
surma puhul.

Mõni hetk on vahelvalusam kui teine,
mõnihetk on kohe väga, väga valus...

Kaja Mets, meie sügav
kaastunne Sulle kalli

ema
kaotuse puhul.

Krista, Merike, Inna, Veste,
Küllike ja Heli

Südamlik kaastunne
Peetrile perekonnaga ja

Maretile armsa ema
AINO VIIGI

surma puhul.

Prk Hepner, Mihkelson ja Elvo
ning Sirje

Armastus ei hävi ilmaski...

Siiras kaastunne
Anule perega ja

kõigile lähedastele
armsa memme
aino Viigi

surma puhul.

Helgi, Enno ja
Jaanus perega

Teatame kurbusega, et lahkus
meie kallis ema,
vanaema jaämm
magdalena
tsaRents

13.2.1944–14.1.2017.

Leinavad omaksed

Ärasaatmine neljapäeval,
19. jaanuarilkell 14
Haapsalu leinatoas.

Aeg annab kõik sul tagasi,
ei ema südant iialgi...

Avaldame kaastunnet
Andresele ja Signele lastega
kalli ema, ämma ja vanaema

magdalena
tsaRentsi

lahkumise puhul.
Jäätmaa talu vanad ja noored

Avaldame kaastunnet
Andres Tsarentsile perega kalli

ema
surma puhul.

Töökaaslased Ravenna Autost

Avaldame sügavat kaastunnet
Heikki Salmile perega kalli ema

ELLEN SALMI
surma puhul.

Kullamaa Vallavolikogu
Kullamaa Vallavalitsus

Mälestame klassiõde
LIIDIA LOODUST

ning avaldame kaastunnet
perele.

Haapsalu I Keskkooli 1960. a
lõpetanud XIb klass

Teatame kurbusega, et
lahkus

EEVI SCHAPEL
31.3.1934–15.1.2017.

Leinavad lapsed peredega

Põrm tuhastatakse.



VIIMANE VEERG Loodusfotograaf tabas jahti
pidava rebase
HobifotograafKalju Juurikul oli pühapäeval Haapsalu
linnas pooletunnine fotoseanss jahtipidava rebasega.

„No kokku lepitud just ei olnud,” naljatas foto-
graaf. Teeäärses võsas askeldav reinuvader jäi foto-
graafi vaatevälja Bürgermeistri holmikandis. Juurik
pidas auto kinni, keris akna alla jahakkas omakor-
darebasele jahtipidama – fotoaparaadiga. Modell ei
lasknud end ootamatult saabunud seltskonnast se-
gada jakeskendus oma tegevusele. „Eks ta seal hii-
ri jahtis,” ütles Juurik.Kui fotograaf sai poole tunni-
ga, mis tahtis – vahvad kaadrid jahtipidavast reba-
sest –, siis fotograafi lahkudes polnud rebane oma
eesmärki veel saavutanud.

Küll aga jäi jahisaagiga rebane Juuriku kaame-
ra ette möödunud suvel Uuemõisas –punakuub oli
kätte saanud kährikupoja.

Kalju Juuriku looduspilte saab vaadata Faceboo-
ki grupis Fotogeeniline Läänemaa. Lemmi Kann

KALJU
JUURIK
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ILMAENNUSTUS

Kärdla
0

Kuressaare
0

Haapsalu
-1

Tallinn
-2

Rakvere
-2

Kullamaa
-2

Virtsu
-1

Narva
-2

Rapla
-2

Pärnu
-1

Paide
-3

Viljandi
-3

Täna Läänemaal
Pilves selgimistega ilm. Kohati sajab lund.
Puhub läänekaare tuul 2–7 m/s.
Õhutemperatuur on -1 kuni -2 kraadi. EMHI

Jõgeva
-3

öö päev
Kolmapäev ReedeNeljapäev

Tartu
-4

Räpina
-5Valga

-5
Võru
-5

-2°…2°0°…3°-3°…2° Laupäev 0°…1°

lääne-, loodetuul
5–11(13) m/s

lääne-, edelatuul
5–11(17) m/s

loode-, edelatuul
5–11(15) m/s

edelatuul
5–11(15) m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
TELLI LÄÄNE ELU

VÄHEMALT 6 KUUKS
JA VÕIDA REIS KAHELE

KEVADISSE HOLLANDISSE
TIIT REISIDE POOLTLoosime välja ka

Haapsalu Tarbijate Ühistu
6 x 30 € kinkekaardid

HEAD LOOSIÕNNE!
Kampaania kestab 20. märtsini

TELLIMINE:
1.Kodulehelt www.le.ee -> TELLIMINE
2. Toimetusest Posti 30, Haapsalu
3. Helistades telefonil 473 7222

Haapsalu Tarbijate Ühistu

Hoiame kokku!

T–R 9–17, L 9–13
Koonga küla, Koonga vald, Pärnumaa

Tel 447 5565, 526 4831
www.koongatehno.ee

1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

LÄÄNE ELU
TELLIMISHINNAD

tel 473 7222www.le.ee
Sõlmi nüüd pangas e-arve püsimakse leping

ja maksa kuu eest ainult 7,32 eurot

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot
10 kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12 kuud 87,80 eurot
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